
令和元（2019）年５月 24 日 
保護者様 

大 阪 市 立 城 北 小 学 校 
校    長  竹 本  弥 生 
Ｐ Ｔ Ａ 会 長  長 田  昌 久 
 

日曜参観・ＰＴＡ人権学習会・学年集会のお知らせ 

 

 薫風の候、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申しあげます。平素は、

本校教育の推進にご理解ご協力をいただきありがとうございます。 

 さて、次の通り、日曜参観及びＰＴＡ人権学習会・学年集会を行います。ＰＴＡ人

権学習会は、インターネットの使い方に関するお話を企画しております。４～６年生

児童も一緒に参加します。学年集会は、ＰＴＡ学年・学級委員の方にお世話いただき、

子どもたちと一緒にゲームや運動をして楽しめるように計画しています。 

 ご多用とは存じますが、お誘いあわせの上、ご来校くださいますようご案内申しあ

げます。 

記 

１．月 日 ６月１６日（日） 
 

２．時 程 

   ○参観授業 

    ・第１時限（午前８時 45 分～９時 30 分） 

 

   ○ＰＴＡ人権学習会 【１～３年生は通常授業、 

４～６年生は PTA 人権学習会に参加】 

    ・第２時限（午前９時 40 分～10 時 25 分） 

    ・場 所：講堂 

    ・テーマ：「インターネットを使うときに気をつけること、 

考えること」（LINE 株式会社） 

 

   ○ＰＴＡ学年集会 

    ・第３時限（午前 10 時 40 分～11 時 25 分） 

 

   ○引き渡し訓練 

    ・第４時限（午前 11 時 45 分～12 時頃） 
 
お願い  

※ できる限り教室の中に入って、お子様の様子を参観ください。 
※ お子様の学習の妨げにならないように、写真撮影やお話の声に配慮

して参観していただきますようご協力お願いします。 
 
 

裏面に各学年・学級の活動、場所の一覧表を載せています 

 


